

# - Sats på de faglærte

Den Danske Vedligeholdelsesforening tog fat på alvorlig debat om fremtidens industriproduktion i Danmark

Af Erik Madsen

erma@frdb.dk

**FREDERICIA** - Er der industriarbejdspladser i Danmark om 10 år?

Det spørgsmål søgte medlemmerne af Den Danske Vedligeholdelsesforening, at få et svar på i en paneldebat tirsdag, da man havde årskonference i Messe C.

Medlemmerne, som til daglig beskæftiger med vedligeholdelse i en række store danske og internationale virksomheder, kunne forlade debatten i vished om, at der også er industriarbejdspladser herhjemme om 10 år.

Men de tre paneldebatere havde en klar appel til Folketingets medlemmer om at satse mere på de faglærte uddannelser, som i flere år er skubbet i baggrunden til fordel for de gymnasiale uddannelser.

- Gymnasierne er blevet sølet til i penge de senere år, så der er behov for at skaffe flere midler til de faglige ud-

dannelser.

Det mente Peter Mogensen, som de seneste fire år har været direktør for den uafhængige tænketank Kraka; men som formentlig er bedst kendt offentligheden for sin deltagelse i TV2s debatprogram "Mogensen og Christiansen".

I det synspunkt fik han opbakning fra Agnete Raaschou-Nielsen, som har en fortid hos bryggerigiganten Carlsberg, og som har siddet i produktivitetskommissionen.

**"Med en øget brug af automatik og robotter i industrien bliver vedligehold vigtigere."**

AGNETE RAASCHOU-NIELSEN,  
CAND.POLIT., BESTYRELSES-  
MEDLEM I EN RÆKKE STORE  
DANSKE VIRKSOMHEDER

- Vores undervisningssektor er en katastrofe, så det bliver et langt sejt træk, sagde hun og pegede på, at gennemsnitsalderen for de danskere, som gennemfører en faglært uddannelse er oppe på 28 år.

Carl Holst (V), regionsfor-

mand i Region Syddanmark, var ikke uenig med de to andre i panelet og pegede på, at der i hans region er en meget høj grad af iværksætter, men at de nystartede virksomheder ikke vokser hurtigt nok.

Han gjorde det klart, at det i dag er meget vanskeligt for ikke at sige umuligt, at skabe et nyt Danfoss eller Lego og slog derfor til lyd for, at man er mere store støtten til de unge iværksættere, "for hvem kan vide, hvilken idé, der ender med at være den bedste", som han udtrykte det.

Carl Holst er imidlertid ikke i tvivl om, at Danmark fortsat vil have en industriproduktion:

- Du kan ikke skabe udvikling uden produktion, og ser

jeg på Syddanmark, så vil vi ikke kunne klare os uden de mange industriarbejdspladser, sagde han.

## Den offentlige sektor

Peter Mogensen var også optimist, når det gælder fremtiden for de danske produktionsvirksomheder og han angreb sagen fra en lidt anden vinkel:

- Vi kommer til at få mange kampe om produktiviteten i den offentlige sektor i forhold til industrien, der altid har været konkurrenceudsat og i kamp med udenlandske producenter, sagde han.

Budskabet til medlemmerne af Den Danske Vedligeholdelsesforening fra de tre i panelet var der for helt entydigt, at vi også om 10 år har



De tre deltagere i tirsdagens paneldebat havde et konkret spørgsmål, som de skulle svare på: Er der industriarbejdspladser i Danmark om 10 år?

FOTO: TORBEN GLYUM



Den Danske Vedligeholdelsesforening havde årskonference i forbindelse med den første udgave af fagmessen for Offshorebranchen i Messe C.

FOTO: TORBEN GLYUM

industriarbejdspladser i Danmark, også selv om skiftet med robotter", som det blev udtrykt. "mange arme og ben er ud-

Er der vedligehold i Danmark om ti år?

Fredericia  
Dagblad  
Onsd, 3. juni 15